
Eine Zusammenarbeit der Stadt Norderstedt und der Inklusionsagentur Norderstedt beim Projekt: „Inklusive Spielplätze in Norderstedt“

Name Ansprechpartner*in oder Institution Name / Institution oder Art von Institution E - Mail Adresse
Gesamtliste Mitteilungsvorlage, Netzwerkpartner*innen
Innerhalb Norderstedt
1. SC Norderstedt Frank Fröhlich frank.froehlich@1scn.de

Andreas Marcial Inklusionsagentur Norderstedt amarcial@lhwn.net  

Angelika Kahlert Seniorenbeirat Norderstedt
an.kahlert@t-online.de  

Anita Siebentritt Rauheshaus
asiebentritt@rauheshaus.de  

ARRIBA Erlebnisbad Stefan Mölk betriebsleiter@arriba-erlebnisbad.de

ATP Psychosoziales Zentrum Norderstedt  Kay Warkotsch warkotsch.kay@atp-se.de
Ayala Nagel Inklusionsagentur Norderstedt anagel@lhwn.net  

Bärbel Joppien NeNo
info@neno-norderstedt.de  

Bettina Klemm ATP Norderstedt klemm.bettina@atp-se.de  

Brigitte Selle Norderstedter Werkstätten
Brigitte.Selle@norderstedter- werkstaetten.de  

Chaverim Norderstedt e. V. Ayala Nagel info@chaverim-norderstedt.de

Claudia Helle Lebenshilfe Werk Norderstedt gGmbH
chelle@lhwn.net  

Claudia Kunz Jobcenter Kreis Segeberg claudia.kunz@jobcenter-ge.de  

COR 3 Reittherapie Cornelia Greiner cor@cor3.de

Dagmar Buschbeck Lebenshilfe Werk Norderstedt gGmbH
dbuschbeck@lhwn.net  

Das Rauhe Haus - Individuelle Tagesförderung Nord Carolin Stief ambulanterdienst-norderstedt@rauheshaus.de

Das Rauhe Haus - Individuelle Tagesförderung Nord Evelyn Iben eiben@rauheshaus.de
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Dennis S. Klimek Lebenshilfe Werk Norderstedt gGmbH
dklimek@lhwn.net  

Diakonie Frühförderung Sarah Langhein sarah.langhein@diakonie-hhsh.de

Dirk Latza Integrationsfachdienst Stormarn und Segeberg 
AWO Neue Arbeit gGmbH

DLatza@awo-neuearbeit.de  

DRK Norderstedt Christoph v. Hardenberg c.hardenberg@wtnet.de

EGNO Norderstedt Anja Neumüller neumueller@egno.de

Eva Reiners Stadtpark Norderstedt
Eva.Reiners@Stadtpark-Norderstedt.de  

Frauke Gülle Lebenshilfe Werk Norderstedt gGmbH
fguelle@lhwn.net  

Integrationsfachdienst AWO Neue Arbeit gGmbH Stephan Ekhoff SEkhoff@awo-neuearbeit.de

ISN  Maike Rotermnund maike.Rotermund@norderstedter-
werkstaetten.de

Jené Halabi Stabsstelle Ehrenamt Stadt Norderstedt
jene.halabi@norderstedt.de  

Julia Baumann Yoglia yoglia@wtnet.de

Karin Gille-Linne Volkshochschule Norderstedt
Gille-Linne@VHS-Norderstedt.de  

Kay Warkotsch ATP Innere Mission
warkotsch.kay@atp-se.de  

Kerstin Scheinert Selbstvertreterin
kscheinert@wtnet.de  

Klusio gGmbh Frauke Cat Frauke.Cat@klusio-ggmbh.de

Lebenshilfe Norderstedt e.V. Isabel Fritsche
info@lhovn.de 

Lebenshilfe-Werk Norderstedt Herr Vollhardt uvollhardt@lhwn.net

Marktleiter Hempels Gebrauchtwarenhaus
Carsten Loock Carsten.Loock@norderstedt.de  

Musikschule Norderstedt Felix Beck fb@wtnet.de

Musikschule Norderstedt Rüdiger George ruediger.george@norderstedt.de

Nokitu Jené Halabi  info@nokitu.de
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Norderstedt Marketing e. V. Weidner, Marie-Kathrin Weidner@norderstedt-marketing.de

Norderstedter Verein für Körper- und Mehrfachbehinderte e.V Jutta Tiffert  info@norderstedter-
koerperbehindertenverein.deNorderstedter Werkstätten Jonas Modner jonas.modner@norderstedter-werkstaetten.de

Norderstedter Werkstätten Mathias Schneeloch mathias.schneeloch@norderstedter-
werkstaetten.de

NSV Stefan Liepold info@norderstedter-sv.de
NSV Norderstedter SV e.V. Sport nfo(NSV)norderstedter-sv.de
Petra Hoff Lebenshilfe Werk Norderstedt gGmbH phoff@lhwn.net
QM Norderstedt-Mitte Thomas Will quartiersmanagement@norderstedt-mitte.de

Rattenscharf Event Agentur GbR Dagmar Buschbeck orga@norderstedt-events.de

Repair Café Norderstedt / Netzwerk Reparatur-Initiativen Cornelia Büchner repaircafe-norderstedt@gmx.de

Sabine Bölling Volkshochschule Norderstedt
boelling@vhs-norderstedt.de  

Sasa Gavanski Lebenshilfe Werk Norderstedt gGmbH
sgavanski@lhwn.net 

SG Wasserratten Norderstedt Sport info@wasserratten.de
Silent Message Angela Marcus marang@web.de

Sozialamt Fachbereich Wohngeld und soziale Dienste Christian Butterbrodt christian.butterbrodt@norderstedt.de

Stadt Norderstedt - Inklusionsbeauftragte Valentina Müller inklusionsbeauftragte@norderstedt.de

Stadtbücherei Norderstedt Ingo Tschepe ingo.tschepe@norderstedt.de

Stadtbücherei Norderstedt Stefanie Neumann Stefanie.Neumann@norderstedt.de

Stadtpark Norderstedt GmbH Josephine Papke Josephine.Papke@stadtpark-norderstedt.de

Stadtwerke Norderstedt Jan Schättiger Jan.Schaettiger@wilhelm-tel.de

Stadtwerke Norderstedt Oliver Weiss oweiss@stadtwerke-norderstedt.de

TanzCentrum "Die 3" Jussoff Khadjeh-Nouri info@tanzen-in-norderstedt.de

Theater Life Silke Ahrens Rapude silke.ahrens-rapude@wtnet.de

TuRa Harksheide e.V. Petra Hoff, Tobias Claßen inklusion@tura-harksheide.de

Ulrich Vollhardt Lebenshilfe Werk Norderstedt gGmbH
uvollhardt@lhwn.net  

Außerhalb Norderstedt
Jobcenter Kreis Segeberg Stefan Stahl stefan.stahl@jobcenter-ge.de

Jobcenter Kreis Segeberg Claudia Kunz claudia.kunz@jobcenter-ge.de
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KIS-Kontakt- und Informationsstelle für Selbsthilfe, Bad Segeberg Sabine Ivert-Klinke kis-segeberg@awo-sh.de

Kreis Segeberg Eingliederungshilfe Frau Leß eingliederung.less@segeberg.de

Kreis Segeberg Eingliederungshilfe Karin Hartung eingliederung.hartung@kreis-segeberg.de
Wirtschaftsjunioren Segeberg Dennis S. Klimek hallo@wjse.de
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